
 

 

 

2007 verze 1.0 

 
 

Manuál pro přístup k síťovým 
diskům a FTP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informační manuál 
 

PŘÍSTUP K SÍŤOVÝM DISKŮM A FTP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STŘEDISKO INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
Středisko informačních technologií FLE 

  Kancelář: L-114    tel: 3744    e-mail: servis@fle.czu.cz 
 Strana 2 

 
 

Manuál pro přístup k síťovým 
diskům a FTP 

Přístup k síťovým diskům pomocí aplikace netstorage 
Aplikace netstorage.studenti.czu.cz slouží pro zobrazení síťových disků, na které máte přístup 
přes webové rozhraní. Po zadání 
přístupových údajů (stejné do IS studia) 
se dostanete do prostředí netstorage. 
 
 
 
 
 

  
DriveI@FLE – disk, na kterém se Vám zobrazí adresářová struktura kateder FLE. 
Pod každou katedrou mají vyučované předměty svoji složku, ve které naleznete dostupné 
materiály.  
DriveJ@COMMON – pomocí toho odkazu se dostanete na síťový disk se studijními 
materiály ČZU. 
Home@CZU – pod tímto odkazem se zobrazí Váš webový prostor, na který se dostanete i 
přes FTP přístup. Váš diskový prostor je 30MB. 
 
 
Nastavení FTP přístupu 
V aplikaci netstorage si musíte pod odkazem 
„Home@CZU“ vytvořit složku „wwwhome“ 
(soubor => nová složka). Po jejím vytvoření 
Vám pak bude fungovat FTP přístup. 
 
Na Váš webový prostor se můžete přihlásit 
pomocí total commandera (ftp commander 
atd.), kde si vyplníte své přístupové jméno a 
heslo (stejné jako do IS studia). 
 
Nezapomeňte zaškrtnout Pasivní režim. 
Po kliknutí na tlačítko OK se dostanete do 
Vašeho vytvořeného adresáře „wwwhome“. 
 
 
 



 

 
Středisko informačních technologií FLE 

  Kancelář: L-114    tel: 3744    e-mail: servis@fle.czu.cz 
 Strana 3 

 
 

Manuál pro přístup k síťovým 
diskům a FTP 

Po zobrazení Vašeho webového prostoru si vytvořte adresář „wwwhome“ a do něj nahrajte 
soubor „index.htm“ (popř. index.html) nebo své vytvořené HTML stránky. 
 
Výsledek pak uvidíme zadáním adresy http://home.studenti.czu.cz/~xkott700, kde místo 
xkott700 bude Váš login do IS studia (hroch). Značka ~ (tilda) napíšete pomocí kombinace 
pravého ALT+1 nebo levého ALT+126.  
 
K dispozici mate 30MB prostoru.  
 
 
Přístup k FTP pomocí webového rozhraní 
Po zadání adresy ftp://home.studenti.czu.cz/ zadejte přístupové jméno, které používáte do IS 
studia. Po úspěšném přihlášení se Vám zobrazí FTP prostor. 

 
 
 
Připojení k síti Novell 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klikněte pravým tlačítkem myši na ikonu Novell  v pravém dolním rohu obrazovky (pokud 
není vidět, roztáhněte si lištu kliknutím na šipky) zvolte Netware Login.  



 

 
Středisko informačních technologií FLE 

  Kancelář: L-114    tel: 3744    e-mail: servis@fle.czu.cz 
 Strana 4 

 
 

Manuál pro přístup k síťovým 
diskům a FTP 

 
Rozklikněte tlačítko Advanced a políčka tree, kontext a server vyplňte dle obrázku. Do polí 
Username a Password napíšete přihlašovací údaje jako do IS studia (hroch).  
 
Po připojení se Vám zobrazí síťové disky, které jsou popsány výše. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


